yang Islami.

Maka dari itu ‘Aisyiyah sebagai salah satu organisasi perempuan

terbesar di Indonesia berperan aktif dalam membina dan memberdayakan

perempuan-perempuan di Indonesia. ‘Aisyiyah merupakan organisasi

perempuan persyarikatan Muhammadiyah, ‘Aisyiyah didirikan pada tanggal

27 Rajab 1335 H, bertepatan pada 19 Mei 1917 M oleh K.H. Ahmad Dahlan

yang diketuai oleh istrinya yang bernama Nyai Walidah.15
Sebagai gerakan

dakwahُ amarُ ma’rufُ nahiُ munkarُ ‘Aisyiyah merupakan kumpulan yang

bergerak dalam memperjuangkan martabat dan hak wanita. ‘Aisyiyah

bergerak dalam bidang sosial keagamaan.